
Pozvání na Cesty za sluncem
Vážení přátelé turistiky.
Moravský odbor KČT Fénix jménem předsedy Ing. Petra Vachúta
si Vás dovoluje pozvat na sedmý ročník „Cest za sluncem“. Akce
se koná tentokráte od 10:00 do 13:00 dne 13.3. 2022 u rozhledny
Mokrá–Horákov. Jedná se o 10,8 m vysokou železnou rozhlednu
s točitým schodištěm u opraveného vodojemu Skalky u Mokré,
která zde vyrostla v průběhu roku 2015. Vyhlídková plošina se
nachází  ve  výši  7,5 m a vede na ní  38 schodů.  Z  rozhledny za

dobrého počasí je možné zhlédnout roviny až k Pálavě.  Na akci Cest za sluncem se neplatí
startovné. Každý příchozí účastník obdrží razítko akce zdarma a v případě zájmu si může
zakoupit stylový pamětní list a odznak. Na cílovém místě bude možné opéct vlastní špekáček
a ochutnat svařené víno. Trasu na místo akce si volí každý sám dle svého uvážení.

Možné cesty k rozhledně Mokrá  –  Horákov:

1. trasa od  autobusové  zastávky  Mokrá–Horákov,  Mokrá  po  místních  cestách  až
k rozhledně (délka trasy 0,56 km, stoupání 396 m)

2. trasa od Mariánského údolí po červené turistické značce k Horákovské myslivně a odtud
po zelené značce k autobusové zastávce Horákov–bus. Dále budeme pokračovat po silnici až
k obecnímu úřadu obce Mokrá–Horákov a pak po místních komunikacích až  k rozhledně
(délka trasy 5,0 km, stoupání 193 m, klesání 83 m)

Spojení do Mokré  –  Horákov:
Brno, Úzká, (100), odj.: .......................... 9:41;10:41;11:41; bus 710 u obchodního domu TESCO
Mokrá-Horákov, Mokrá, (610), příj.: .... 10:05;11:05;12:12; (z Brna jízdenka na 3 zóny)

(cestující s předplatní jízdenkou na zóny 100 a 101 si odpočtou 2 zóny pro doplatkovou jízdenku)

Spojení do Mariánského údolí:
Brno, hlavní nádraží, (100), odj.: ............ 8:31; 9:31;10:31; tramvaj 2
Brno, Stará Osada, (100), příj.: ............... 8:42; 9:42;10:42;
Brno, Stará Osada, (100), odj.: ............... 8:48; 9:52;10:52; bus 55
Mariánské údolí, (101), příj.: .................. 9:08;10:15;11:15; (jízdenka na 2 zóny)


